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Siegburger Briefmarkenfreunde e.V. 
Liste Literatur - Verkauf 

Stand: 10.12.2019 

Kontakt: Manfred Klein; Hochmeisterstr. 26; 53757 Sankt Augustin 

    Tel.-Nr. 02241-53523; E-Mail: ma-klein@outlook.de 

Versand: Porto und 1,00€ Bearbeitungs- und Verpackungsgebühr 

Zustand: neu – nicht gebraucht, neu 

    neuwertig – sehr guter Zustand 

    gebraucht – gebrauchter guter Zustand 

Nr. Titel Autor Zustand Preis 
1.  Die Poststempel von Siegburg 

70 Seiten 
Siegburger 
Briefmarkenfreunde 
e.V. 

neu 7,50€ 

2.  Postverkraftung im Siegburger Raum 
Von der Einrichtung ab 1928 bis zur kommunalen 
Neuordnung 1969 
144 Seiten 

Martin, Wolfgang  
Schmitz, Lothar 

neu 19,00€ 

3.  150 Jahre Deutschland auf Briefmarken 
Mein Land, unsere Geschichte 
Jahr 1998, 256 Seiten 

Wischnewski, Hans-
Jürgen 

neuwertig 12,00€ 

4.  Arktis – Praktische Einführung in die Polarphilatelie 
59 Seiten 

Florian, Karl-Heinz neuwertig 4,00€ 

5.  Briefmarken Almanach Bundesrepublik Deutschland – 
Ratgeber zum Sammeln 
228 Seiten 

Michel - Redaktion neu 3,00€ 

6.  Briefmarken führen durch die Geschichte 
-Baukunst 
133 Seiten 

Wunderlich, Dieter neu 3,00€ 

7.  Briefmarken führen durch die Geschichte 
-Kunst 
128 Seiten 

Wunderlich, Dieter neu 3,00€ 

8.  Briefmarken führen durch die Geschichte 
-Verkehr 
107 Seiten 

Wunderlich, Dieter neu 3,00€ 

9.  Menschen, Marken und Marotten 
Jahr 1999, 318 Seiten 

Jakubek, Wolfgang neuwertig 10,00€ 

10.  Thurn und Taxis-Studien 
Band 9 - Teil 3 
Quellen zur Geschichte des Europäischen Postwesens 
1501 - 1806 

Dallmeier, Martin gebraucht 7,00€ 

11.  Von der Kommandowirtschaft zum freien Markt 
Philatelistische und postgeschichtliche Studien zur 
Deutschen Einheit, 80 Seiten 

Pelikan, Wolf J. neuwertig 2,00€ 
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12.  Yvert & Telliert - Briefmarkenkatalog - Weltkatalog 
Band 1 
A (Abou-Dahabi) bis B (Burundi); Jahr 2011 
Band 2 
C (Caymen) bis D (Dominicana); Jahr 2006 
Band 3 
D (Dominica) bis G (Guatemala); Jahr 2006 
Band 4 
G (Guinea-Bissau) bis L (Lesotho); Jahr 2008 
Band 5 
L (Libanon) bis N (New Zealand); Jahr 2008 
Band 6 
Ocean Indien (Britisch Indien) bis S (Samoa); Jahr 2009 
Band 7 
S (Seychellen) bis Z (Zoulouland); Jahr 2010 

Yvert & Telliert neuwertig 
Bibliothek
kennzeich
nung 

20,00€ 

13.  Yvert & Telliert - Briefmarkenkatalog – Europa 
Band 1 
A (Albanien) bis B (Bulgarien); Jahr 2011 
Band 2 
C (Karelien) bis H (Ungarn); Jahr 2012 
Band 3 
I (Irland) bis P (Portugal); Jahr 2012 

Yvert & Telliert neuwertig 
Bibliothek
kennzeich
nung 

12,00€ 

14.  Tausend Tips für Briefmarkensammler 
Für Sammler von heute und morgen 
103 Seiten 

Krebs, Joachim H. neuwertig 2,00€ 

15.  Europa im Umbruch 
Polen – Die baltischen Staaten 
112 Seiten 

Golczewski, Frank 
Petriuk, Stefan 

neuwertig 3,00€ 

16.  Studien zur Philatelie und Postgeschichte 
-Salzgitter 
Die erstaunliche Geschichte einer jungen Großstadt 
Heft Nr.8; 20 Seiten 

Meschenmoser, 
Alfred 

neuwertig 2,00€ 

17.  Studien zur Philatelie und Postgeschichte 
-Das Ende der Gewerkschaften und der Beginn der 
Deutschen Arbeitsfront 
Aus der Frühzeit des Dritten Reiches 
Heft Nr.7; 59 Seiten 

Meschenmoser, 
Alfred 

neuwertig 3,00€ 

18.  Königreich Hannover - Die Hannover Nr.1 
Präsentation der bedeutendsten Stücke der ersten 
Franco-Marke Hannovers zur IBRA`99 

Flöter, Alexander 
Flöter, Hartmut 

neuwertig 7,00€ 

19.  Seltene Briefmarken 
Erlesene Liebhabereien 

Williams, M. 
Williams, L. N. 

gebraucht 3,00€ 

20.  Schule und Pädagogik in der Philatelie 
Thematische Linie und Schwerpunkte 

Hoof, Dieter neuwertig 2,00€ 

21.  Thurn und Taxis 1517-1867 
Zur Geschichte des fürstlichen Hauses und der Thurn 
und Taxisschen Post 
Sonderdruck – Heft 1/67 des Archivs für deutsche 
Postgeschichte; 112 Seiten 

Piendl, Max neuwertig 4,00€ 

22.  150 Jahre Bayerische Briefmarken 
1.November 1849-1.November 1999 
Ausstellungskatalog – Festschrift, 159 Seiten 

Münchner 
Briefmarken-Club 
e.V. 

neuwertig 3,00€ 
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23.  Katalog der Sonderstempel und besonderen 
Tagesstempel der Kgl. Bayer. Post von 1882-1920 
Sonderdruck zur IBRA 1999 in Nürnberg 
89 Seiten 

Grohmann, Theo neuwertig 2,00€ 

24.  Zierstempel und kleine Einkreiser von Bayern 
50 Seiten 

Rütger, Gerhard neuwertig 2,00€ 

25.  Schriften und Verordnungen das Botenwesen in 
Bayern betreffend 
86 Seiten 

Vogel, Jürgen neuwertig 3,00€ 

26.  Rundbrief 100 – Sammlerkreis Altbayern Sammlerkreis 
Altbayern 

neuwertig 4,00€ 

27.  102. Corinphila Briefmarken-Auktion 
Bayern 1849-1900 – Sammlung „Bavaria“ 

Corinphila Auktion 
AG Zürich 

neuwertig 2,00€ 

28.  Die Briefmarke als Kunst der kleinen Form 
Die Entwicklung der Bildform des europäischen 
Postwertzeichens 
Jahr 1977 

Bender, Josef  gebraucht 3,00€ 

29.  Schöne Burgen in Europa 
Eine philatelistische Entdeckungsreise 

Müller, Heinz 
Hebestreit, Dieter 

gebraucht 3,00€ 

30.  Lexikon der Philatelie 
Eine Enzyklopädie der Briefmarkenkunde 
467 Seiten 

Arnau, Frank gebraucht 4,00€ 

31.  Reichspost 5 Mark 
Monographie einer Briefmarke 
Jahr 1981, 32 Seiten 

Bühler, Georg gebraucht 
Bibliothek
kennzeich
nung 

2,00€ 

32.  333 Jahre Braunschweigische Post 1535 -1867 
mit Anlage 
Bewertung der Haupt- und Nebenstempel für die im 
Handbuch keine Wertangaben gemacht ist 
Jahr 1960, 199 Seiten 

Bade, Henri gebraucht 8,00€ 

33.  Der Brief - Als Kultur-Geschichtliches Studie und 
Sammelobjekt 2. unveränderte Auflage; 20 Seiten 

Kumpf-Mikuli, A.F. gebraucht 3,00€ 

34.  Großes Lexikon der Philatelie 
Jahr 1973, 592 Seiten 

Häger, Ullrich gebraucht 5,00€ 

35.  Archiv für deutsche Postgeschichte 
Sonderheft – Hamburg 1984 

 gebraucht 2,00€ 

36.  Neue Beiträge zur Geschichte der Post in Westfalen 
206 Seiten 

 gebraucht 5,00€ 

37.  Postgeschichte der Stadt Prüm – Eifel  
1765 – 1949 
Jahr 1988, 175 Seiten 

Müller, Alfred 
Geschichtsverein 
Prümer Land 

gebraucht 3,00€ 

38.  Wie finde ich philatelistische Informationen? 
Band 5; Jahr 1978; 140 Seiten 

Ulrich, Paul S. neuwertig 4,00€ 

39.  Briefgesichter - Ein kulturhistorisch-philatelistischer 
Streifzug, 1.Auflage 1985 

Hille, Horst neuwertig 5,00€ 

40.  Bayerische Münzen 
Vom Silberpfennig zum Golddukaten 

Grasser, Walter neuwertig 5,00€ 

41.  Die bayerischen Mühlrad-Stempel 
Neudruck 1988, 115 Seiten 

Beck, Carl 
Holzschuher, Carl 

gebraucht 6,00€ 

42.  Verbindungen - 500 Jahre Post 
Jahr 1990, 192 Seiten 

kein gebraucht 3,00€ 
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43.  40 Jahre Philatelie am Mittelrhein 
Aus der Geschichte des Landesverbandes Mittelrhein 
e.V. 
Jahr 1988, 112 Seiten 

Schwenzfeger, Alfred gebraucht 
Bibliothek
kennzeich
nung 

3,00€ 

44.  Kleinodien auf der Briefmarke 
Papier, Schrift und Druck 
1. Auflage; Jahr 1970; 203 Seiten 

Schwieger, H. G. gebraucht 3,00€ 

45.  Thomas Fletcher Waghorn's Überlandweg Ägypten - 
Care of Mr. Waghorn Suez 
Sonderdruck der ArGe der Sammler Deutscher 
Kolonialpostwertzeichen und der ArGe Schiffspost 
Jahr 1987, 48 Seiten 

Koch, Bernhard gebraucht 
Bibliothek
kennzeich
nung 

5,00€ 

46.  100 Jahre Münchner Briefmarken-Club e.V. 1905 – 
2005 – Festschrift 
Jahr 2005; 189 Seiten 

Münchner 
Briefmarken-Club 
e.V. 

neuwertig 3,00€ 

47.  Briefmarken sammeln – Die Faszination der Philatelie 
Jahr 1987; 212 Seiten 

Stein, Dieter neuwertig 3,00€ 

48.  Alles über die Briefmarke 
Jahr 1957; 72 Seiten 

Schwenzfeger, Alfred gebraucht 2,00€ 

49.  Die Postbeförderung auf dem Rhein einschließlich der 
Postabgaben von Kriegsschiffen 
Jahr2011, 63 Seiten 

Essler, Bernd neuwertig 8,00€ 

50.  Briefmarken erzählen von Hamburg – Eine Auswahl 
2. Auflage; Jahr 1990 

 neuwertig 2,00€ 

51.  Der Freiberger Express-Packet-Verkehr 
Dichtung und Wahrheit 

Friebe, Hans 
Kämmel, Günter 

neuwertig 3,00€ 

52.  75 Jahre Lichtenstein Briefmarken 1912-1987 
Jahr 1987, 146 Seiten 

Postmuseum des 
Fürstentums 
Lichtenstein 

neuwertig 
Bibliothek
kennzeich
nung 

5,00€ 

53.  Die letzten Heller-Ausgaben 
Beilage zum Jubiläumsbuch 75 Jahre Lichtenstein 
1912-1987 

Diggelmann, Walter 
Dr. 

gebraucht 
Bibliothek
kennzeich
nung 

2,00€ 

54.  500 Jahre Post – Sammlung Gottfried Kaufmann 
Thurn und Taxis  
Auktion 45, 19. November 1999, Auktionskatalog 

Feuser, Peter gebraucht 5,00€ 

55.  Yvert & Telliert – Briefmarkenkatalog; Jahr 2011 
Französische Kolonien 

Yvert & Telliert neuwertig 
Bibliothek
kennzeich
nung 

5,00€ 

56.  Die Postgeschichte von Spandau und Umgebung 
Jahr 1979; 64 Seiten 

Dröscher, Günter gebraucht 2,00€ 

57.  Recommande, Charge, Eingeschrieben 
Ein Kapitel Deutscher Postgeschichte 
Jahr 1973, 176 Seiten 

Türk, Heinrich gebraucht 
Bibliothek
kennzeich
nung 

3,00€ 

58.  Schipp ahoi! - Die Wasserpost ist da. Aus der 
Geschichte der Barkassenzustellung im Freihafen 
Hamburg - Jahr 1992; 75 Seiten 

Jungenitz, Alfred neuwertig 3,00€ 

59.  Schiffspostbriefe erzählen – Ein Wegweiser durch das 
Sammelgebiet Schiffspost, Jahr 2003; 45 Seiten 

ArGe Schiffspost neuwertig 2,00€ 
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60.  Guinness Buch der Briefmarken, 
Jahr 1985; 180 Seiten 

Mackay, James gebraucht 4,00€ 

61.  MICHEL Bayern-Spezial-Katalog 1999 
128 Seiten 

MICHEL-Redaktion gebraucht 3,00€ 

62.  Handbuch der abgekürzten vorphilatelistischen 
Stempel 
2. unveränderte Auflage 
Jahr 1963, 116 Seiten 

Deninger, Hermann neuwertig 25,00€ 

63.  Illustrierte Kölner Postgeschichte von den Anfängen 
bis 1874 
Mit Belegen aus der Sammlung Peter Ditgen 
Jahr 1998, 232 Seiten 

Ditgen, Peter Dr. gebraucht 15,00€ 

64.  Postskriptum oder einfach Briefmarkengeschichten 
Jahr 2002 

Schlote, Wilhelm 
Deutsche Post AG 

neu 7,00€ 

65.  Knaurs Briefmarkenbuch 
Die ganze Welt der Philatelie 
Jahr 1976; 312 Seiten 

Jakubek, Wolfgang gebraucht 5,00€ 

66.  Mein Hobby Briefmarken 
Jahr 1982, 192 Seiten 

Tröndle, Ludwig 
Brehm, Burkhard 

neuwertig 3,00€ 

67.  Bayern 1849 - 1 Kreuzer Schwarz 
Der ersten deutschen Briefmarke 75. Geburtstag 
Neudruck 1991, 24 Seiten 

Beck, Carl neuwertig 8,00€€ 

68.  Zahlreiche Kasten sieht man hängen – Kleine 
Kulturgeschichte deutscher Briefkästen 
Jahr 1989, 168 Seiten 

Stephan, Manfred gebraucht 4,00€ 

69.  Der Postverkehr mit dem Konzentrationslager Dachau 
1933 – 1945; 
Neue Schriftenreihe der Poststempelgilde „Rhein-
Donau“ e.V. Heft Nr. 101 

Mozdzan, J. J. gebraucht 5,00€ 

70.  Emil Reinhard Krippner und seine Falsikate 
68 Seiten 

Friebe, Hans gebraucht 4,00€ 

71.  Handbuch und Katalog der Sächsischen Philatelie 
1. Teil: Die Sächsische Post und das Steuerwesen 
Jahr 1981, 127 Seiten 

Springer, Christian neuwertig 8,00€ 

72.  Post – Dokumentation über das Post- und 
Fernmeldewesen, 352 Seiten 

Gööck, Roland gebraucht 7,00€ 

73.  Altdeutschland Spezial-Katalog und Handbuch 
4. Auflage 
Jahr 1968, 439 Seiten 

Grobe, Hans gebraucht 
Bibliothek
kennzeich
nung 

7,00€ 

74.  Schweiz Neu Klassifizierung der "Strubel" Ausgaben 
sitzende Helvetia ungezähnt 1854-1862 
Jahr 1982, 68 Seiten 

d'Aujourd'hui, 
Walter 

neuwertig 4,00€ 

75.  Die Geschichte der Post im Raume Hennef 
Ein Streifzug durch die lokale Postgeschichte mit 
Belegen der Sammlung Johannes Görgens 
Jahr 2003, 122 Seiten 

Bühne, Klaus gebraucht 6,00€ 

76.  Briefmarkenkunde – Das Handbuch für Philatelisten 
Jahr 1978, 348 Seiten 

Tröndle, Ludwig neuwertig 4,00€ 

77.  Lexikon Philatelie 
3. Auflage, Jahr 1976, 551 Seiten 

Grallert, Wolfram 
Gruschke, Waldemar 

gebraucht 6,00€ 

 


